Scheda del Corso di Studio - 06/07/2024

Denominazione
del CdS

Citta
Codicione
Ateneo

Statale o0 non
statale

Tipo di Ateneo
Area geografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione

Durata normale

Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla professione sanitaria di
Tecnico di laboratorio biomedico)

ANCONA
0420106204800002
Universita Politecnica delle MARCHE

Statale

Tradizionale
CENTRO
L/SNT3

Laurea Triennale
Convenzionale

3 anni

TTT— Ll Lt T

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No No Si
2

Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 2 3 3 3

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica

46 47 47 46 45

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

Indicatore Anno | CdS | Ateneo
Geografica

181 | 182 177

Atenei
NON
Telematici

Area



non
telematici

2019 10 15,0 12,1 15,4

o . . . 2020 13 12,5 13,1 15,8

iC00a fﬁgg‘ E"ﬁ)‘era alprimoamno™ (L3 o001 50 165 204 19,8
2022 24 21,5 21,3 20,2

2023 20 19,3 20,6 20,9

2019 10 11,5 7,9 10,5

2020 4 7,5 8,6 10,7

iC00b = Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2021 12 9,0 13,6 13,4
2022 18 14,5 14,5 13,7

2023 8 12,3 13,2 13,6

2019 41 46,5 44,1 46,8

2020 42 48,0 45,6 48,1

iC00d | Iscritti (L; LMCU; LM) 2021 49 51,0 51,9 533
2022 60 58,0 58,4 58,2

2023 72 49,0 64,2 62,7

2019 33 40,5 36,2 39,4

o S 2020 32 41,0 36,8 40,4

iC00e fﬁg%?ﬁiga“ aifini del CSTD (L3 5001 43 | 450 430 453
2022 49 49,0 48,7 48,6

2023 54 423 52,7 52,0

2019 17 24,0 21,1 24.5

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2020 15 235 21,2 25,3

iCOOf = immatricolati puri ** al CdS in 2021 21 24,5 24.9 28,5
oggetto (L; LMCU; LM) 2022 29 | 280 29,6 30,5

2023 31 26,7 32,2 32,6

iC00g | laureati (L; LM; LMCU) entro la 2019 11 6,0 7,5 9.4
durata normale del corso* 2020 6 9.0 72 8.5

2021 6 6,0 8,1 9,0



2022 6 7,0 6,7 8,9

2023 3 8,0 6,2 8,6
2019 17 11,5 11,7 13,3
2020 10 15,5 11,0 12,1
iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2021 1 10,5 12,3 12,8
2022 9 9,5 10,3 12,5
2023 5 13,0 9.8 12,6

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ itarn " oomati
CdS Media Ateneo o ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

Num| Den | Ind | Num] Den | Ind |Num] Den | Ind |Num[ Den | Ind |

2019 84,8% | 34,5 40,5 85,2% 19,0 36,2 52,6% @ 26,3 39,4 66,7%
Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale 2020 23 32 71,9% 35,5 41,0 86,6% 19,2 36,8 52,0% 26,5 40,4 65,4%

iCo1 . o X
del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. | 2021 23 43 53,5% 39,0 45,0 86,7% | 224 430 52,0% 29,1 453 64,1%
2022 31 49 633% 455 490 | 929% 264 487  542% @ 314 486  64.5%
2019 11 17 | 647% @ 60 | 115 | 522% 75 | 11,7 | 63,9% @ 94 | 133 | 70,7%
2020 6 10 | 600% 90 155  581% 72 | 110 | 650% @ 85 | 121 | 69,9%
3 - . - 1
iC02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata ) = ¢ 11 545% | 60 105 | 57,1% 81 | 123 | 663% @ 90 | 128 | 69,9%
normale del corso*
2022 6 9 | 667% 70 95 | 737% | 67 | 103 | 654% 89 125 | 71.6%
2023 3 5 60,0% 80 | 130 | 615% | 62 | 98 | 637% 86 126 | 68.1%
2009 15 17 882% 95 115  82.6% 99 11,7  846% 11,8 133  89.0%
2020 9 10 90,0% 140 155  903% 93 110  843% 107 121  883%
icopprg | Dercentuale dilaureati (L; LM; LMCU) entrounanno )1 11 qa0000 100 105 952% 109 | 123 | 88.6% 114 128 | 88.9%
oltre la durata normale del corso
2022 8 9 | 889% 95 95  100,0% 92 103  89,6% 113 12,5 | 90,6%
2023 5 5 100,0% 125 130 962% 87 = 98  89.0% 112 12,6  88.8%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2019 1 10 10,0% 1,0 15,0 6,7% 3,3 12,1 27,4% 3,4 15,4 22,0%
provenienti da altre Regioni* 2000 0 | 13 00% | 25 | 125 | 200% 43 | 131 | 324% 36 | 158 | 23.0%

2021 4 20 20,0% 4,0 16,5 24,2% 6,4 20,4 31,2% 4,8 19,8 24,1%



2022 1 24 4,2% 2,5 21,5 11,6% 5,9 21,3 27,8% 4,4 20,2 21,7%
2023 4 20 20,0% 1,3 19,3 6,9% 5,7 20,6 27,5% 4,2 20,9 20,3%

2019 33 31 1,1 38,0 21,7 1,8 48,5 34,0 1,4 48,8 26,9 1,8
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo — - - L1 —— _— e U2 Ao e 2 218 =
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2021 43 29 1,5 44,0 21,3 2,1 60,5 34,8 1,7 57,8 28,2 2,0
Hszreio Al 0@ o b)) 2022 | 49 | 27 18 503 190 26 721 361 20 | 638! 203 | 22
2023 54 29 1,9 68,3 243 2,8 83,2 36,1 2,3 72,7 30,5 2,4
2019 4 7 57,1% 5,5 6,5 84,6% 5,5 8,9 61,4% 6,8 10,2 66,0%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2020 10 15 66,7% 6,0 6,5 92,3% 3,7 8,4 68,1% 7.1 10,2 69,2%
iC06 (L) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2021 5 7 71,4% 8,0 10,0 80,0% 6,2 8,7 71,1% 6,7 9,2 72,5%
lavorativa o di formazione retribuita 2022 5 6 | 83% 40 60 | 667% 55 81 | 680% 64 89 | 715%
2023 6 8 75,0% 5,5 7,0 78,6% 5,1 7,2 70,6% 6,4 8,9 72,2%
2019 3 7 42,9% 5,5 6,5 84,6% 5,4 9,2 58,7% 6,6 10,4 63,7%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2020 10 15 66,7% 6,0 6,5 92,3% 5,9 8.8 66,9% 7,1 10,4 68,3%
L)-1 ti che dichi i svol attivita
icoeprs (L) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2021 5 7 T14% 80 100  800% 61 | 87 | 696% 66 92 | 71,6%
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione retribuita 2022 5 6 83,3% 4.0 6,0 66,7% 5,5 8,2 66,7% 6,3 9,0 70,4%
2023 6 8 75,0% 5,5 7,0 78,6% 5,2 7.4 69,5% 6,4 9,0 71,4%
2019 3 5 60,0% 5,5 55 100,0% | 5.4 7,3 74,7% 6,6 8,5 77,8%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2020 10 12 83,3% 6,0 6,0 100,0% = 5,9 7,2 81,7% 7,1 8,4 83,9%
DL . . in f .
icoeTpr (L) - Laureati non impegnati in formazione non 2021 5 6 | 833% 80 | 90  889% 6,1 68 | 884% @ 66 T4 | 89,0%
retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto 2022 5 5 100,0% = 4,0 4,5 88,9% 5,5 6,5 84,8% 6,3 7.3 86,5%
2023 6 6 100,0% 5,5 6,0 91,7% 5,2 6,0 86,6% 6,4 7.3 87,5%
2019 | 6,50 @ 6,50 @ 100,0% 5,0 5,0 100,0% = 7,0 7,1 99,8% 6,4 6,4 99,7%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2020 5,00 500 100,0% 5,0 50  100,0% 68 6,8 99.8% 6,1 6,2  99,7%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o 0
iC08 et como al it (iL; LRACIUR D), b 2021 3,00 3,00 100,0% 3,0 3,0 100,0% @ 6,8 6,9 99,5% 6,2 6,2 99,7%
cui sono docenti di riferimento 2022 | 3,00 @ 3,00 100,0% 2,7 2,7 100,0% = 5,6 5,7 99,4% 5,2 5,3 99,5%

2023 | 3,00 = 3,00 | 100,0% 5,7 5,7 100,0% 6,0 6,0 99,5% 5,6 5,7 99,4%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)




Indicatore Anno (Ofi N} Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
non telematici Telematici

mm-mm-mmmm

2019 1.719 | 0,0%0 0,0 |2.151,0  0,0%0 0,6 | 1.481,7  0,4%o 1,1 1.779,1 = 0,6%o

, Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli studenti /5059 ' o 1570 0,0% = 00 20390  00% 01 14902 00% 12 17875 0,7%
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti
entro la durata normale del corso® 2021 0 1704 0,0% @ 00 | 23480 0,0% | 0,1 | 1.648,7 00% 2,6 || 19559 1,3%0
2022 0 2066 0,0% | 0,0 | 2.629,5 00% 15 18916 0,.8% = 44 | 2.078,6 2,1%0
2009 0 1993  0,0% @ 0,0 24075 00% 08 | 1.736,9  0,5%0 1,4 20292 0,7%0
«Cloprs | Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli iscritt 2020 0 0 1911  0,0% = 0,0 23935 00% 0,1  1.8051 0,0% 1,2 2.055,9  0,6%0
sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2021 0 1942 0,0%0 0,0 25390  0,0%0 0,1 | 1.9503  0,1%0 3,5 22213 1,6%0
2022 0 | 2364 0,0% @ 00  3.030,5 00% 2,0 2213,5 09% | 50 | 23965 2.1%0
2019 0 11 0,0% 00 6,0 0,0% = 0,0 7.5 48% | 0,1 9.4 8,3%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2020 0 6 0,0%e 0,0 9,0 0,0% 0,0 7,2 2,5%o 0,1 8,5 7,9%o
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU | 2021 0 6 0,0%o 0,0 6,0 0,0%o0 0,0 8,1 0,0%o0 0,0 9,0 4,0%o
all’estero* 2002 0 6 | 0,0% @ 00 70 | 00% 00 67 | 00% 01 89 | 73%
2023 0 3 0,0% = 00 8,0 0,0% 0,0 6,2 5,6% | 0,1 8.6 | 16,2%o
2019 0 10 0,0% 00 15,0 0,0% 0,8 12,1 | 63,9% @ 0,4 154 | 24,0%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso 2020 0 13 0,0%o 0,0 12,5 0,0%o 1,4 13,1 104,1%0 = 0,5 15,8 30,8%o
ic12 di laurea (L) ¢ laurea magistrale (LM; LMCU) che 2021 0 20 0,0% 05 165  303% 1,1 204  51,5% 04 198  20,3%
hanno conseguito il precedente titolo di studio
all’estero* 2022 0 24 0,0% 05 21,5 | 233% @ 12 213 | 543% | 0,5 20,2 | 22,9%0
2023 0 20 0,0%o 1,0 193 | 51,7% @ 1,1 20,6 | 52,5% 0,5 20,9 | 22,5%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo . . o
Indicatore non telematici Telematici

2019 42,9 60,0  71,5% @ 426 60,0 @ 709% 32,1 60,0 @ 53,6% @ 40,1 60,0 @ 66,8%
Percentuale di CFU conseguiti al T anno su CFU da 2020 460 60,0 @ 76,7% @ 454 60,0 @ 757% 271 60,0 @ 452% 373 60,0  62.2%
conseguire** 2021 359 60,0  59,9% @ 469 = 60,0 @ 782% 308 = 60,0 @ 514% 379 60,0 @ 63.2%
2022 39,7 60,0  662% @ 497 60,0 @ 828% 31,0 600 @ 51,7% 373 60,0 @ 62,2%

iC13



iCl4

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel IT anno nello
stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo
allo stesso corso di studio

2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2023

10
13

10
13

10
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12
18
10

12
18
10

12
18
10

12

18

10

12
18

10
15

11

80,0%
25,0%
83,3%
72,2%
80,0%
25,0%
83,3%
72,2%
80,0%
25,0%
83,3%
72,2%
60,0%
25,0%
50,0%
50,0%
60,0%
25,0%
50,0%
50,0%
100,0%
100,0%
60,0%
60,0%
86,7%
100,0%
72,7%
71,4%
83,3%

10,5
5,5
8,0
13,5
9,0
5,5
8,0
13,5
9,0
5,5
8,0
13,5
8,5
5,5
7,0
13,5
8,5
5,5
7,0
13,5
5,5
6,5
45
10,0
6,5
7,5
6,5
6,0
10,0

11,5
7,5
9,0
14,5
11,5
7,5
9,0
14,5
11,5
7,5
9,0
14,5
11,5
7,5
9,0
14,5
11,5
7,5
9,0
14,5
9,0
7,5
8,0
11,5
10,0
13,5
8,5
8,5
14,5

91,3%
73,3%
88,9%
93,1%
78,3%
73,3%
88,9%
93,1%
78,3%
73,3%
88,9%
93,1%
73,9%
73,3%
77,8%
93,1%
73,9%
73,3%
77,8%
93,1%
61,1%
86,7%
56,3%
87,0%
65,0%
55,6%
76,5%
70,6%
69,0%

5.8
5.8
10,0
10,7
51
4,7
8,6
9,0
51
4,7
8,6
9,0
2.8
2,5
5,5
5.8
2,8
2,5
5,5
5.8
5,7
6,1
5.7
49
7.2
8,6
8,4
7.2
72

7,9
8,6
13,6
14,5
7,9
8,6
13,6
14,5
7.9
8,6
13,6
14,5
7,9
8,6
13,6
14,5
7,9
8,6
13,6
14,5
8,3
8,8
8,5
7.9
11,0
12,1
12,4
10,2
9,9

73,3%
67,0%
73,8%
73,7%
64,2%
54,4%
63,3%
62,4%
64,7%
54,4%
63,6%
62,4%
35,6%
28,5%
40,8%
40,2%
35,6%
28,5%
40,8%
40,2%
69,5%
69,1%
67,8%
62,7%
65,7%
71,3%
67,5%
70,4%
72,7%

8,3
8,1
10,6
10,7
7.8
74
9,7
9,7
7.8
74
9,7
9,7
5.8
5.3
7.2
7.3
5.8
5.3
7.2
7.3
7.6
6,8
7,0
7.3
8,8
8,5
9,2
8,3
9,0

10,5
10,7
13,4
13,7
10,5
10,7
13,4
13,7
10,5
10,7
13,4
13,7
10,5
10,7
13,4
13,7
10,5
10,7
13,4
13,7
10,2
9,6

9,8

10,5
133
12,7
132
12,2
12,8

79,7%
75,8%
78,8%
78,5%
74,7%
69,5%
72,2%
71,1%
74,8%
69,5%
72,3%
71,1%
55,0%
49,6%
53,5%
53,2%
55,1%
49,6%
53,5%
53,3%
74,2%
71,1%
71,4%
69,6%
66,2%
67,3%
69,5%
67,9%
70,5%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2019 = 580 | 1.160 | 50,0% | 508,3 | 1.160,0 | 43,8% | 750,6 | 1.508,5 | 49,8% @ 597,1 | 1.317,5| 45,3%
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata 2020 540 1.110  48,6% 4450 1.1333  393% 7247 14940 485%  583,6 13225 44,1%

2021 | 460 1.110  41,4% 4517 1.140,0 39,6% 7069 1.5256 463% 5767 13642 423%

2022 410 1.140  36,0% 3500 1.0333  339% 6940 1.563,6 444%  574,1 13611 422%

2023 | 480  1.150 | 41,7% 4217 14233 29.6% 7173 1.6432  43,7% 5942 14502 41,0%

2019 640 1.160 552% 5083 1.160,0 43.8%  790,6 1.508,5 524%  630,5 1317,5 47.9%

Ore di docenza erogata da docent assunti  tempo 2020 620 1.110  559% 4850 1.1333 428% 7624 14940 51,0%  623,1 13225 47,1%

iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo 2021 560 1.110  50,5%  485,0 1.140,0 42,5%  755,9 1.525,6 49,5%  629,0 1.364,2 46,1%
& stz e dlelle es ok dopanz S 2022 560 1.140  49,1% 4333 1.0333 419% 7579 15636 485% 6387 1.361,1 469%

2023 580  1.150 50,4% 4750 14233 334% 788,5 1.6432 48,0% 6662 14502 459%

2019 | 660  1.160  56,9% 5283 1.160,0 455%  831,7 1.508,5 551% 6722 13175 51,0%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2020 680 1.110  61,3% 5183 11333  457% 8179 14940 547% 6761 13225 51,1%

iCI9TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo 2021 620 | 1.110  55,9%  508,3 1.140,0 44,6% = 809,5  1.525,6 53,1% = 683,8 | 1.364,2 50,1%
A ¢ B sul totale delle ore di docenza 2022 650 | 1140 570% 4533 1.0333  43.9% 8396 15636 53.7% 7079 13611  52,0%

2023 710 1.150  61,7% @ 6550 14233 46,0% 8839 1.6432 53.8% 7455 14502 514%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.I I.VON
Indicatore N0 non telematici Telematici

mm-mm-mmmm

2019 10 90,0% 11,5 11,5 100,0% = 6,7 7,9 85,1% 9,5 10,5  90,8%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2020 4 4 100,0% 6,5 7,5 86,7% 6,8 8,6 79,4% 9.4 10,7 88,2%
sistema universitario al Il anno** 2021 10 12 833% 9,0 90  100,0% 114 13,6  842% 11,9 134  89,0%

2022 16 18 88,9% 145 14,5  100,0% 12,6 14,5 87,0% 12,4 13,7 90,8%

2019 4 4 100,0% = 6,5 7,5 86,7% | 5,7 8,8 64,7% 6,4 9,6 66,6%

(22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2020 3 5 60,0% 4,0 8,0 50,0% 5,3 8,5 62,9% 6,6 9,8 67,3%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2021 6 10 60,0% 9,5 11,5 82.6% 46 7.9 57.8% 6,8 10,5 64,7%

2022 1 4 25,0% 3,5 7,5 46,7% | 3,9 8,6 45,4% 6,1 10,7 | 57,4%

iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2019 1 10 10,0% 0,0 11,5 0,0% 0,6 7,9 7,1% 0,7 10,5 6,7%

proseguono la carriera al secondo anno in un differente



CdS dell'Ateneo ** 2020 3 4 75,0% 0,5 7,5 6,7% 0,8 8,6 9,2% 0,8 10,7 7,7%

2021 0 12 0,0% 0,5 9,0 5,6% 0,7 13,6 5,2% 0,7 13,4 5,6%

2022 3 18 16,7% 1,0 14,5 6,9% 1,0 14,5 7,1% 1,0 13,7 7,1%

2019 0 9 0,0% 3,5 9,0 38,9% 2,2 83 26,2% 2,2 10,2 | 22,0%

. . . . 2020 0 4 0,0% 1,0 7,5 13,3% 23 8,8 26,0% 23 9,6 23,7%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

2021 2 5 40,0% 2,5 8,0 31,3% | 2,2 8,5 25,9% 2,3 9,8 23,3%

2022 3 10 30,0% 1,5 11,5 13,0% 2,3 7,9 29,6% 2,5 10,5 23,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

[ Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num] Den | Ind | Num[ Den | Ind |
2019 14 15 93,3% 9,0 10,0 90,0% 9,7 11,0 88,9% 11,8 13,3 88,5%
2020 7 7 100,0% 11,5 13,5 852% 10,7 12,1 88,4% 11,3 12,7 88,9%
2021 11 11 100,0% 7,5 8,5 88,2% 10,6 12,4 85,6% 11,7 13,2 88,4%
2022 7 7 100,0% 8,5 8,5 100,0% 9,3 10,2 91,3% 11,0 12,2 89,8%
2023 6 6 100,0% 14,5 14,5 100,0% 9,0 9,9 90,5% 11,6 12,8 90,7%

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti

12 del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geo.gltaﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 8,5 4,8 443 8,4 53 59,5 12,0 5,0 58,3 9,8 6,0
2020 42 8,1 5,2 46,0 8,7 5,3 58,4 12,2 4,8 60,0 10,1 6,0
. . lessi
(27 Rapporto st}ldentl iscritti/docenti complessivo (pesato 2021 49 82 6.0 197 8.9 5.6 71.8 12.1 59 68.0 102 6.7
per le ore di docenza)
2022 60 9,5 6,3 59,7 8,6 6,9 85,1 12,6 6,7 75,6 10,3 7.4
2023 72 9,5 7,6 79,0 11,8 6,7 99,7 13,0 7,7 86,5 10,9 7,9
iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2019 15 2,8 53 17,7 2,9 6,0 41,7 4,0 10,3 28,7 3,7 7,8
. + del bri ) .
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2020 13 23 5,6 16,7 33 5.0 393 41 9.7 28.0 3,7 7.6

docenza)



2021 25 2,6 9,7 20,0 3,5 5,8 52,4 4,1 12,6 35,0 3,7 9,4
2022 26 3,5 7,4 26,7 3,1 8,6 62,7 4,3 14,5 39,2 3,8 10,3
2023 24 3,5 6,9 35,7 6,0 6,0 73,0 4,6 16,0 45,7 4,1 11,1
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